2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

VII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 января 2023 года
	V-№ 7-4

О внесении изменений и дополнений в положение «О порядке предоставления льгот по арендным платежам за муниципальное имущество муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я)», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27.05.2008 г. № 10-1
В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р и Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения и дополнения в положение «О порядке предоставления льгот по арендным платежам за муниципальное имущество муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я)», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27.05.2008 г. № 10-1 (далее – Положение):
1.1 Часть 1.5. статьи 1 «Общие положения» Положения дополнить пунктом 1.5.4 следующего содержания: «право на отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».
1.2 Часть 1.5. статьи 1 «Общие положения» Положения дополнить пунктом 1.5.5 следующего содержания: «право на расторжение договоров аренды без применения штрафных санкций».
1.3 Часть 2.2 статьи 2 «Перечень категорий арендаторов, которым может быть предоставлена льгота» Положения дополнить пунктом 2.2.4 следующего содержания: «арендаторам, являющимся физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, в которых одно и то же физическое лицо, является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходят военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».
1.4 Статью 3 «Порядок предоставления льгот» дополнить частью 3.8 следующего содержания «Действие частей 3.2, 3.4 (в том числе пунктов 3.4.4. – 3.4.6) настоящей статьи не распространяется на виды льгот, предусмотренные пунктами 1.5.4, 1.5.5 настоящего положения, условия (порядок) предоставления льгот под указанными пунктами регламентированы решением поселкового Совета депутатов от 27.12.2022  V-№ 6-13 «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией».
2.	Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

	Глава поселка

____________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов

_________________________А.М. Бочаров